Dosja  ekspert/ lehtesues/ moderatore duhet te ketë këto materiale: 


· Akt Marrëveshjen 
· CV 
· Vërtetim mbi titujt, gradat dhe eksperiencën në punë
· Vërtetim mbi llogaritë bankare 
· Vërtetim mbi pagën dhe kontributet e sigurimeve shoqërore nëse janë të punësuar.

Vendim i Këshillit Drejtues nr 25, datë 23.10.2017 “Për ormimin dhe shpërblimin e veprimtarisë akademike, në zbatim të Programit të Formimit Fillestar dhe vazhdues, në Shkollën e Magjistraturës”

A) Personeli akademik me kohë të pjesshme/ekspertë/lehtesues moderator, sipas rolit dhe veprimtarisë që kryejnë trajtohen financiarisht sipas kategorizimit të mëposhtëm: 

· Profesorë 					1410 lekë/orë mësimore x 2.5 (koefc i konvertimit)
· Profesor i asocuar 				1295 lekë/orë mësimore x 2.5 (koefc i konvertimit)
· Gjyqtar, prokuror, avokat, specialist i fushës me eksperiencë,	
              jo më pak se 10 vjet 			1200 lekë/orë mësimore x 2.5 (koefc i konvertimit)
· Lektor i parë/ Doktor			940 lekë/orë mësimore x 2.5 (koefc i konvertimit)
· Master i Nivelit të Dytë/Magjistraturë etj.	705 lekë/orë mësimore x 2.5 (koefc i konvertimit)

B) Trajnimi vazhdues 		Orë mësimore e konvertuar
a) Ekspert seminari 			10 orë mësimore/ditë
b) Lehtësuesit  seminari 		5 orë mësimore/ditë
[bookmark: _GoBack]c) Moderatorë 				3 orë mësimore/në ditë.


